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sætte Forslag til Lov om Ordning a f  Af- 
løbsforholclene ved Ringkøbing Fjord. Det 
er jo nu en temmelig lang Aarrække, i 
hvilken Rigsdagen har beskæftiget sig med 
denne vanskelige, kostbare og i flere Hen- 
seender kedelige Sag. Da Lovforslaget i 
Fjor blev fremsat, blev det henvist til et 
Udvalg, som afsluttede sin Virksomhed 
med en ganske kort Beretning, i hvilken 
det udtales, at man har ønsket i nogen 
Tid at afvente Virkningen af det Udløb, 
som midlertidig er gravet ved Gødelen. 
Jeg fandt det derfor ikke rigtigt umiddel- 
bart ved Samlingens Begyndelse at frem- 
sætte Lovforslaget paa nŷ  men har ment, 
det var rigtigst at lade Sagen bero i no- 
gen Tid. Der er imidlertid fremkommet 
forskellige, ret indtrængende Henvendelser 
fra Beboerne og fra Fiskerne derovre ved 
Fjorden, i hvilke man paa det mdstæn- 
digste anmoder Lovgivningsmagten om at 
tage endelig Stilling til denne Sag, og jeg 
har, derfor ment, at det vilde være rigtigt 
at imødekomme disse Henvendelser saa 
vidt, at Rigsdagen i alt Fald faar Lejlig- 
hed til paa ny at, tage Stilling til Spørgs- 
maalet og underkaste det en Behandling. 

Lovforslaget adskiller sig fra det i Fjor 
fremsatte Lovforslag paa forskellige -Punk- 
ter. Først og fremmest foreshias der 
nogle yderligere Arbejder i Henhold .til, 
hvad Vestkysthavnekommissionen i sin Be- 
tænkning har foreslaaet. De Foranstalt-, 
ninger, som af Vestkysthavnekommissionen 
er foreslaaet bragte til Udførelse til Støtte 

I . 홢 for Fiskeriet i Ringkøbing Fjord, er som 
bekendt ikke medoptagrie i det Lovforslag, 
som jeg for nogen Tid siden fremsatte om An- 
læg af Véstkysthavne. Nu da der altsaa 
paa ny fremkommer Lóvforslag om en Ord- 
ning af Afløbsforholdene ved Ringkøbing 
Fjord, har jeg fundet det rigtigt heri at 
optage de Foranstaltninger, _som er fore- 

,, sláaede af Vestkvsthavnekommissionen. Der- 
ved gaar det Beløb, som er foreslaaet til 
Foranstaltningens Gennemførelse, op fra 
1,925,000 :Kr. til 2,425,000 Kr., men hvis 
man vilde skride til Gennemførelsen af 
disse Foranstaltninger paa det nuværende 

I -, Tidspunkt, er der ingen Tvivl om, 'at Over- 
slagssummen vilde blive meget betydelig 
overskredet, og da det endvidere er for- 
bundet med overordentlige Vanskeligheder 
dels at sikre sig tilstrækkelig Arbejdskraft 
og dels at sikre sig de fornødne Materia- 
lier til Arbejdets Gennemførelse, er det 

I fra min Side en Forudsætning, ,at disse 
Arbejder ikke paabegyndes, før man naar 
det Tidspunkt, da det efter Ministeriets 

Skøn vil være muligt at gennemføre dem 
for den anslaaede Totalsum. 

I  det i Fjor fremsatte Lovforslag var 
det krævet som Forudsætning for Gennem- 
førelsen af disse Foranstaltninger, at der 
skulde tilvejebringes Sikkerhed for et 
lokalt Tilskud af 600,000 Kr. Jeg gik den 
Gang ud fra, at disse 600,000 Kr. vilde 
kunne tilvejebringes gennem Amts- og 
Sognekommunerne paa den Maade, som 
disse nu maatte finde det mest belejligt. 
Denne Bestemmelse mødte imidlertid en 
Del Kritik her i Tinget, og jeg har derfor 
gjort mig Umage for at finde en Løsning 
af dette Spørgsmaal, hvorved den Kritik, 
som blev fremsat, imødegaas. Kritikken 
gik i det væsentlige ud paa, at man ikke 
vilde kunne opnaa Enighed mellem Lods- 
ejerne om, efter hvilket Forhold de en- 
kelte Ejendomme skulde deltage i Foran- 
staltningen. Det foreslaas nu, at Ringkø- 
bing Købstadkommune for sit Vedkom- 
mende betaler 100,000 Kr. Jeg gaar nem- 
lig ud fra, at denne/Sag har en ganske 
overordentlig Betydning -*för' R ingkøbing  
Købstadkommune som saadàn, og tillige 
gaar jeg ud fra, at Fiskerbefolkningen, 
som i sine Henvendelser til Rigsdagen 
har tilbudt at bringe. Ofre i den Anled-ri 
ning, passende vilde kunne indbetale deres 
Bidrag til  Kommunen tiL Hjælp til at 
fremskaffe dens. Andel. De 500,000 Kr., 
som da bliver til Rest, skulde efter Lov- 
forslaget udredes af forskellige Grundejere 
og paalignes Ejendommene gennem en 
Kommission, som i dette, Øjemed nedsæt- 
tes af Ministeren ,for offentlige Arbejder, 
og som ved sine Forhandlinger skulde 
følge de Regler, som gælder for Land- 
væsenskommissioner. Jeg skal indskrænke 
mig hertil, idet jeg altsaa nu paa ny over- 홢 
giver, denne Sag til Rigsdagens Bestem- 
melse og til  velvillig Behandling. 

Formanden: Eksemplarer af de frem- 
satte Lovforslag vil blive omdelt til Tin- 
gets Medlemmer. 

Der er ikke yderligere, at forhandle i 
dette Møde. ; ; ; ,; 

Næste Møde holdes i Dag, Fredag 
den 19. Marts, Kl. 3 med følgende Dags- 
orden: 

1) Eventuelt: Eneste Behandling Cif: 
- Forslag til Lov vedrørende de kommu- . , ' I . 

, nale Valg in. 홢 m. i Aaret 1917. 


